※注：こすると消えるタイプのペンや鉛筆で記載した場合受付出来ません。 記載例

様式第1号(第2条関係)

奨学資金貸付申込書

令和７年○月○○日

雲仙市教育長 様

 下記のとおり、雲仙市奨学資金の貸し付けを受けたいので申し込みます。

申
込
者
本
人

住所

〒854－0492

雲仙市千々石町戊５８２番地

生年月日

 平成２１年１０月１１日

ふりがな   うんぜん じろう

電話 0957-37-3113
（携帯090-○○○-○○○○）

氏名    雲仙 次郎

在籍学校名
○○県立○○高等学校

（  ○○ 学部（科） 第１学年）

親
権
者

住所

〒854－0492

雲仙市千々石町戊５８２番地

生年月日

 昭和○○年○○月○○日

ふりがな   うんぜん いちろう

電話 0957-37-3113
（携帯090-○○○-○○○○）

氏名    雲仙 一郎

貸付希望額
総額 ４３２，０００ 円

（月額 １２，０００円）
貸付希望期間

令和 ７年４月から

令和１０年３月まで

家族

氏名 生年月日 続柄 勤務先、学校等

雲仙 太郎

昭和○○年○○月○○日
祖父 農業

雲仙 一郎

昭和○○年○○月○○日
父 ○○株式会社

雲仙 花子

昭和○○年○○月○○日
母 無職

雲仙 三朗

平成○○年○○月○○日
弟 ○○中学校

年  月  日

年  月  日

貸付希望理由（具体的に記入すること）

奨学金を借りることで親への負担をかけないようにし、学業に専念することで良い成績

を修め無事に卒業し目標である○○になるため奨学金の貸付を希望します。

奨学資金の貸付け及び償還に必要な申込者及び家族（世帯）の住民基本台帳、戸籍、

収入、課税状況について、教育委員会が調査・閲覧することに同意します。

世帯主  雲仙 太郎

在学期間内で貸与を希望される期間をご記入ください。

貸与月額×月数＝貸付総額

例）12,000円×（12月×3年）

＝432,000円

申込者以外の世帯員全員を

ご記入ください。

世帯主が自署してください。

提出日を記載してください。

申込者から見た続柄を

ご記入ください。